Ve’s sa’adeti li senetin semâni hamsine ve mi’eteyn ve elf
1258 yılı Cemaziyel ahir ayında (Sümer, 1992, s. 190).

Görsel 1. ğa Çeşmesi Kitabe

Banisi: Yapının banisi dönem ayanı Kethüdaz de Mehmet Emin Ağadır. Kethüdaz deler, nüfuzlu bir
ayan ailesi olup bani kimlikleriyle öne çıkmaktadırlar (Emecen, 2001).
Yapım Tarihi: 1258 H. / 1842 M. yılında inşa edilmiştir.
Mimari ve Süsleme Özellikleri: erken tarihli çeşme olan bu yapı, 4.9 x 4.4 m ebadındadır. Bu
bakımdan boyut açısından diğer çeşmelerden ayrılmakta, tek anıtsal büyük yapı grubu içerisine
girmektedir. Çeşme nedeni bilinmeyen bir şekilde banisinden farklı olarak “Selim Ağa” ismiyle
anılmaktadır.

Banisi: Çeşmenin banisi, Naibz de Mehmed Tevfik Efendi, Tirebolu’nun ileri gelenlerinden Naibz
Osman Efendi’nin oğludur (1828 1885). Çeşitli yerlerde kaymakamlık görevinde bulunan idari
görevli Mehmet Efendi, eşi Hatice Hanım için bu çeşmeyi yaptırmıştır (Yüksel, 2007, s.163). Çeşme
günümüzde Mehmet Efendi’nin ismi ile anılmaktadır.
Yapım Tarihi: 1275 H. /1858 M. yılında inşa edilmiştir.
Mimari ve Süsleme Özellikleri: yut açısından büyük ölçülere sahip çeşme, 2.95 x 1.80 m
ebadında düzgün kesme taştan yapılmış kagir bir su yapısıdır. Konum açısından, tek yüzlü duvar
çeşmesi grubuna girmektedir. Dikdörtgen planlı tek yüzlü çeşme, yatay uzanan dikdörtgen cepheye

kaptanları ve denizciler içerisinde varlıklı kişi olarak geçmektedir (Yüksel, 2010, s.137). İleri gelen
ailelerin, nikah şahitliğinde bulunduğu önceden ifade edilmişti (Yüksel, 2008, s. 28). Doğrudan bani
ismi geçmese de çeşitli mahallelerde çoğu nikahta Karahasanz delerin şahitlik
yaptığı kayıtlardan anlaşılmaktadır
Yapım Tarihi: 1294 H. / 1877 M. yılında inşa edilmiştir.
Mimari ve Süsleme Özellikleri: açısından küçük ölçülere sahip çeşme, 2.80 x 2.06 m
ebadında, düzgün kesme taştan yapılmış kagir bir su yapısıdır. Konumu bakımından köşe çeşmesi
grubuna girmektedir. Dikdörtgen planlı, tek yüzlü çeşme, yatay uzanan dikdörtgen bir cephey
sahiptir.

Dikdörtgen biçimli, mermer üzerine oyulmuş sülüs ha Osmanlıca yazılmış dört
satırlık kitabe tam çevrilememektedir. Fakat ikinci satırında görülebilen yazılardan “…bu çeşmeyi
bina eyledi…?” ibareleri ile dördüncü satırda yazılan “1227 H.?” tarihli çeşmenin ilk 1812
yıllarında yaptırıldığını düşündürmektedir. Çeşmenin en üst kısmına ise belediye tarafından bir
onarım kitabesi yerleştirilmiştir.

Görsel 156. Çatal Çeşmede İki Çeşmenin Birleştiği
Görsel 16. Çatal Çeşme Onarım Kitabesi

Banisi: Çeşme banisinin sol kitabedeki yazılardan, Sami Bey olduğu anlaşılmaktadır. Sami Bey
kaynaklarda halka karşı şefkatli (Sümer, 1992, s. 192) bir kaymakam şeklinde geçmektedir. Fakat
çeşme, tek cephede iki ayrı çeşmenin sivri kemerlerle oluşturduğu düzenden
değil “Çatal Çeşme” ismiyle anılmaktadır
Yapım Tarihi: Tek yüzünde, çift çeşmesi olan yapının ayrı iki kitabesi ile birleştikleri kısımda
hizada bir kitabesi daha bulunmaktadır. Ortadaki kitabenin ikinci satırında görülebilen yazılardan
“…bu çeşmeyi bina eyledi…?” ibareleri ile dördüncü satırda yazılan “1227 H.?” arihi çeşmenin ilk

1813 M. yıllarında yaptırıldığını düşündürmektedir. Sağdaki kitabeden çeşm
yılında se çeşmenin yılında inşa edildiği

anlaşılmaktadır. Çeşmenin üst kısmın ortalı bir onarım kitabesi ise belediye tarafından
yerleştirilmiştir. Kitabeye göre çeşme 1973 yılında onarım görmüştür.